## BENNIAMIN.

*Quonam rex censes merito sit dignus honore,  
Qui proprium linquens regna aliena petit?*

REX.

## R E X.

*Hunc equidem meritò crudeli morte necandum,  
Extremo dignum supplicio q̄ putem.*

## BENNIAMIN.

*Ergo homo qua dignus pœna est, qui deserit ipsum,  
Qui fouet & seruat cuncta regitq; Deum.  
Quiq; Deum ex seruo simili sibi fecerit vno,  
Atq; Deo soli debito honore colat.  
Hunc dirus tantum tormentis inde Tyrannus  
Occidit varijs excruciatq; modis.*

121. EX LIBRO XI. DICTVM A-  
catij Amidæ ciuitatis Episcopi, ad cleri-  
cos suos, cum audiret Romanorum mi-  
lites, multos captos Persarum Chri-  
stianos circiter 7000, fame ma-  
cerare. Cap. 16.

**V**iri fratres, Deus noster nec discis, nec  
calicibus opus habet. Nam neq; come-  
dit neq; bibit: & quia multa vasæ aurea  
& argentea Ecclesia nostra habet, conuenit ex  
his liberari exercitum captiuorum, & egen-  
tibus cibum offerri.

*Detinuit miles Romanus Perside septem  
Sanctorum saevis millia capta virūm.*

Hos

*Hos ubi funesta crudelis morte necaret,  
Acatius clero talia verba facit:  
Non opus, ô fratres, calices disciq; potenti  
Sunt Domino, quoniam nil edit atq; bibie.  
Aurea sunt nobis argentea pocula multa,  
Legitimus quorum est usus in æde Dei.  
Liberet his fratres captos Ecclesia nostra,  
Conuenit, & gratos offerat inde cibos.*

122. THEODOSIVS IMPERA-  
tor iunior interrogatus, quare nullum  
se lèdentium morti subijceret,  
respondit. Cap. 17.

**V**Tinam esset mihi possibile ad vitam e-  
tiam mortuos reuocare.

*Morte Theodosius cur non puniret acerba,  
Quæsus, qui se lædere sæpe solent.  
Non mihi mors cordi est, multos mihi morte perem  
O liceat vita restituisse sanos.* (ptos)

123. ATTICVS EPISCOPVS  
Constantinopolitanus trecentos so-  
lidos mittens Calliopio Pres-  
bytero Ecclesiæ Nicænæ,  
ita scripsit. Cap. 2.

**S**Vscipe hos trecentos solidos, & expende  
sillis, quos petere pudet, & non eis, qui pro  
pter

pter ventrem magis negotiantur ex illis.  
*Atticus excelsa Byzanti præsul in vrbe,*  
*Nicæno scripsit talia presbytero:*  
*Tercentos mittens nummos, quos donet egenis,*  
*Omni qui verè destituantur ope.*  
*Hos tibi quos mitto nummos, expendito tantum*  
*Pauperibus, nummos quos petijisse pudet.*  
*Non dato qui ventris mercando lucra sequuntur,*  
*Ocio & indulgent desidiaq; pigri.*

124. NESTORIVS EPISCOPVS  
*Constantinopolitanus ita dixit, in pri-*  
*ma sua contione ad Theodo-*  
*sium iuniorem. Cap. 3.*

**D**A mihi, ô Imperator, terram purgatā  
 hæreticis, & ego cœlum tribuam tibi.

*Nestorius Byzæ delectus Episcopus vrbis,*  
*Ista Theodosio verba notanda dedit:*  
*Hæreticis mundam mibi terram redditio Cæsar,*  
*Atq; tibi cœli regna beata dabo.*

125. DE DIONYSIA MATRONA  
 nobili, quam tortores regis denudatam  
 grauiter virgis cædebant, eiusq; ad torto-  
 res dictum, & ad filiolum, vt patien-  
 ter ferat torturas, & ad mortem  
 subeundam, exhortatio.

Stemmata

Stemmate de claro martyr Dionysia nuda

Pro Christi virginis nomine cæsa fuit.

Sanguinis è toto fluit ant vbi corpore guttæ,

Dicebat sœnis talia verba viris.

**M**inistri Diaboli, quod ad opprobrium  
meum facere putatis, ipsa est laus mea.

Dedecus ô serui Sathanæ mihi quæ esse putatis,  
Sunt Domino coram gloria magna mihi.

Tardius ad mortem gnatum cùm mater euntē,

Et trepidum pœnæ supplicij q̄\_z vider:

Talibus affatur, mentem firmat q̄\_z tenellam,

Matre sit ut factus fortior ipse sua.

Sis memor, ô fili, mersus quòd fonte sacrate

In veri es nomen notitiam q̄\_z Dei.

Ne trepidus vestem fili nunc ipse iugalem

Mundam commacules abiicias q̄\_z caue.

Ne Dominus nudum pedibus manibus q̄\_z reuinctus,

Trudat in infernos abiicias q̄\_z lacus.

Hanc metuas pœnam, nullo quæ fine leuatur,

Hanc pete, quæ semper vita beata manet.

126. THEOPHILVS EPISCO-  
pus Alexandrinus de scriptis Ori-  
genis. Euseb. lib. 10. Tripar-  
tit, historiæ. Capi-

te 14.

Origenis

**O**Rigenis libri similes sunt prato floribus vniuersis pleno. Quicquid ergo in eis bonum inuenero, hoc decerpo: Si verò quid mihi spinosum occurrerit, hoc quasi pungat omitto.

*Origenis libros similes ego iudico prato,  
Floribus omnigenis quod scatet atq; viret.  
Sedula apes veluti, bona si quæ inuenero in illis,  
Degustans flores carpo traho q; mihi.  
Ast mihi spinosum si quid, ceu pungat, omitto,  
Occurrit: semper sunt bona mixta malis.*

## DE SCRIPTIS ORIGENIS.

**O**Rigenes discipulus Clementis Alexan- drini, scripsit aliquot Chiliadas li- brorum, teste Suida, nec tamen in tan- ta mole commendationum explicat discri- men literæ & spiritus, legis & Euangeliū do-ctrinam de iustificatione, sed miscet suis scri- ptis falsas & absurdas sententias, quarum ali- quas etiam ipsius ætas improbauit.

## 127. CONSTANTINI DICTVM

ad Arium iurantem se rectè sentire.

Theodoreetus historiarum

Lib. 2.

**S**I vera est fides tua, probè iurasti: si nō est  
impia fides tua & iurasti, iudicium erit  
de te Dei de cœlo.

Cœpit  
imperare  
Constan-  
tinus An-  
no Chri-  
sti circi-  
ter 310.

*Arius*

Arius in Christum blasphemum dogma professus,  
 Expulsus sanctis cætibus exulerat.  
 Eusebij hic precibus tandem reuocatus in urbem  
 Constantinopolim, mœnia clara, reddit.  
 Hic ubi iuraret recte se credere, Cæsar  
 Constantinus ait talia verba pius:  
 Situa vera fides est Ari, veraq; iuras,  
 Testem ritè vocas ad tu a verba Deum.  
 At tua si non recta fides est, falsaq; iuras,  
 Iudicium Domini cœlitut ipse feres.